４ 郡 体 協 第 ８ 号

 令和４年５年１１日

バドミントンチーム代表者 各位

郡 山 市 体 育 協 会

会長 松村 賢剛

 （公 印 省 略）

第７５回福島県総合体育大会県民スポーツ大会県中地域大会郡山地区予

選会バドミントン競技の開催について

標記の件につきまして、「県民スポーツ大会県中地域大会郡山地区予選会バドミン

トン競技」を下記のとおり開催いたします。

つきましては、参加を希望される場合は、別紙「参加申込書」にご記入のうえ、

６月８日（水）までに申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１ 競 技 名 バドミントン競技

２ 日   程 令和４年６月１９日（日）

３ 会   場 西部第二体育館

４ 時   間 午前８時３０分（集合時間）

開会式 午前９時００分

５ 参加資格 別紙要項に基づく

６ チーム編成   〃

７ 競技規則   〃

８ 申込提出先 郡山市バドミントン協会 事務局 笠間 秀一様 宛

９ 申込期限 令和４年６月８日（水）

１０ 参 加 料 一人５００円 昼食代 （当日徴収）

そ の 他 ①新型コロナウィルス感染拡大防止のため、国・県・市等が

示す方針を踏まえ感染症対策の徹底を行ってください。

※別紙参照

       ②参加される全員に体調チェックシートの記入をお願いし

ています。大会当日必ずご提出ください。

        ※別紙「体調チェックシート」 参加者用参照

連絡先：郡山市体育協会事務局 佐藤（英）

    TEL：924-3441 FAX：924-0059

第７５回福島県総合体育大会県民スポーツ大会（バドミントン競技）

県 中 地 域 大 会 郡 山 地 区 予 選 会 要 項

１ 趣   旨  福島県総合体育大会は、県民総参加の体育大会を通して、スポーツに親しみア

マチュアリズムとスポーツ精神の高揚に努め、健康増進と体力の向上を図り、

本県スポーツの振興と文化の発展に寄与するとともに、県民生活をより明るく

豊かにしようとするものである。

２ 主   催  郡山市 郡山市体育協会

３ 主   管  郡山市バドミントン協会

４ 期日・会場  令和４年６月１９日（日） 西部第二体育館

５ 時   間  午前８時３０分（集合時間）

 開会式 午前９時００分

６ 運営責任者  郡山市バドミントン協会  増子 トキ

７ 参 加 資 格

（１） 現住所が郡山市にあり、（公財）福島県体育協会加盟競技団体に選手登録をしていない者。

（２）選手登録をしていても、県選手権大会、県総合体育大会に出場していない者は参加可能。

（３）全員がスポーツ傷害保険に加入のこと。

８ チームの編成

（１）監督 1 名（選手を兼ねることができる）、選手 6 名、補欠 6 名の 13 名以内で、うち 1 名

をキャプテンとする。①②③各１組（２名）

    ①満 18歳以上 29歳までの男子 ②満 18歳以上の女子 ③満 30歳以上の男子

   ※ただし、当該年齢層の者に、その年齢以上の者が代わることができる。

（２）学校教職員（事務職員を含む）の参加は、1チーム 1名までとする。

９ 競 技 規 則

（１）シャトルコックは（公財）日本バドミントン協会検定水鳥シャトルコックを使用する。

（２）団体戦（対戦はダブルス）とし、1ゲーム 21点 3ゲームマッチとする。（ラリーポイント制）

（３）3組全てが対戦するものとする。

（４）試合順序は次のとおりとする。①②③

（５）これ以外については（公財）日本バドミントン協会競技規則を適用する。

１０ 申 込 方 法  別紙申込書により、６月８日（水）までに下記まで申し込むこと。

   〒963-0102 安積町笹川字吉田 28-104    電 話：090-4602-9636

         代表者 笠間 秀一      ＦＡＸ：024-983-5681

１１ 参 加 料  郡山地区予選会 1人 500円（昼食代）

   郡山地区を代表して、県中地域大会に出場するチームは、代表決定後、県中地域大会申し込時

に 1人 700円徴収いたします。（登録人数×700円＝県中地域大会参加料）

１２ そ の 他

（１）本大会に起因する疾病・傷害については、主催者はその責任を負わない。

（２）新型コロナウイルス感染拡大防止のため、国・県・市等が示す方針を踏まえ感染症

対策の徹底を行う。 ※別紙参照

（３）上位４チームは、令和４年８月２８日（日）鳥見山体育館にて開催される県中地域大会へ

出場できる。 【 県中監督会議 】日時未定

（４）予選会にて上位４チームの申し込みは、郡山市体育協会事務局（文化スポーツ部スポー

ツ振興課本庁 5階）まで参加料（登録人数×７00円）を添えて申し込むこと。（申込

期日は別途連絡します）

１３ 種目担当者

     郡山市バドミントン協会事務局 笠間 秀一

     郡山市体育協会（文化スポーツ部スポーツ振興課内）    電話９２４－３４４１

第７５回福島県総合体育大会県民スポーツ県中地域大会

バ ド ミ ン ト ン 競 技 郡 山 地 区 予 選 会 申 込 書

チーム名  責任者名

住  所  電  話

 氏   名 年齢 生年月日 住       所

監督

18歳

～

29歳

男子

18歳

以上

女子

30歳

以上

男子

（注）①4月 1日現在の年齢による。

令和４年  月  日

記入者住所

氏   名

携   帯

令和４年度 郡山市体育協会

第７５回福島県総合体育大会県民スポーツ大会県中地域大会

郡山地区予選会における

新型コロナウイルス対策ガイドライン

全般的な事項

「密閉」・「密集」・「密接」の三つの密を回避する。

①換気の悪い密閉空間

②人の密集

③近距離での会話や発声

（１）当大会参加に係る注意点

① 以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること（大会当日に書面で確認を行う）

ア 発熱（３７．５度以上）や体調がよくない場合

（例：咳・のどの痛み・だるさ・息苦しいなどの症状がある場合）

イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

ウ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への

渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合

② 書類による体調の確認を行うため、別紙「体調チェックシート」を提出すること

③ マスク、ハンカチを持参すること

④ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること

⑤ 他の参加者、主催者スタッフ等との距離を確保すること

⑥ 大会開催中は、大きな声での会話、応援等をしないこと

⑦ 感染拡大防止のために主催者が決めたその他の措置を遵守し、主催者の指示に従うこと

⑧ 大会終了後、２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やかに

その旨報告すること

（２）当大会の参加に際し配慮すべき事項

① 競技に必要な用具などは各自で用意したものを使用すること

なお、共用せざるを得ない用具については、こまめに消毒を行うものとする

② 唾を吐く行為を禁止する

③ 握手、ハイタッチ、グータッチ、ハグなどの身体的接触を避けること

④ 声援や指示を出す場合は、対人距離に注意すること

⑤ 可能な限りマスクを着用すること

⑥ 可能な限りお互いの距離を取ること

⑦ 参加受付時や着替え時等の競技を行っていない際にはマスクを着用すること

⑧ タオル、ペットボトル、コップ等の共用は避けること

【バドミントン競技】

第 75回福島県総合体育大会 県民スポーツ大会県中地域大会郡山地区予選会

 開催日 令和４年６月１９日（日）

 体調チェックシート

記入内容・個人情報の取り扱い

は、本大会への参加に関する新

型コロナウイルス感染拡大防止

のためだけに使用します。

大会終了後最低１か月間は主催

者が保管します。

朝の検温（３７．５度以上は参加しない） 測定時間 体調チェック（悪い場合参加しない）

     度   分   ：      良い    悪い

大会前２週間における体調チェック表   ※正確に該当するものに「レ」を記入してください

 平熱を超える発熱（おおむね３７度５分以上）がなかった

 咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状がない

 だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難）の症状がない

 嗅覚（においなど）や味覚（味など）に異常が出ていない

 体が重く感じる、疲れやすいなどの自覚症状が出ていない

 新型コロナウイルス感染症に陽性とされた者とも濃厚接触がない（厚生労働省の基準）

 同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいない

 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等

への渡航又は当該在住者と濃厚接触はない

郡山市体育協会長 様

私は、上記の体温及び体調チェック項目に問題なく且つ、新型コロナウイルス感染拡大防止

のための措置を遵守するので、第７５回福島県総合体育大会県民スポーツ大会県中地域大会郡

山地区予選会バドミントン競技に参加します。

なお、大会参加中に体調の異変が生じた際にはすぐに参加を中止し、医療機関の指示を仰ぎ

ます。

また大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合や濃厚接触者と認

められた場合は、大会事務局に対して速やかに濃厚接触者の有無等を報告します。

令和４年６月１９日

          参加者氏名

※大会当日回収いたします。

チーム名

氏  名

年  齢          歳

住  所
〒     －

 連 絡 先 （携帯番号）

 参加者用